"2013 - Año del Biecnlcnariode la Asamblea General Constituyente de 1813"
9rtinisterio áe Sa{uá
Secretaría áe Cf'oCíticas, 'R.!'guCación
e Institutos
jI.w''M.jI. 'l: OISPOSICION N-
BUENOSAIRES,
n 3 SE? 2013
VISTO el Expediente NO 1-47-14389/12-9 del Registro de esta

Válvulas Series AP Modelo: SOlDA AORTICA
SOlDAl6 l6mm
SOlDA18 18mm
SOlDA20 20mm
SOlDA22 22mm
SOlDA24 24mm
SOlDA2626mm
Válvulas Serie Standard Modelo: SOODMMITRAL
4
ó
"2013 - Ailo del Bicentenario,de la Asamblea General Constituyente de 1813"aw
:Ministerio áe SaCU¡[
Secretaría de PoCíticas, <Rggu(ación
e Institutos
SOODM2S 2Smm
SOODM27 27mm
SOODM29 29mm
SOODM31 31mm
SOODM33 33m m
SOODM3S 3Smm
Válvula Series AP Modelo: SOlDM MITRAL
SOlDM22 22mm
SOlDM2424mm
SOlDM26 26m m
SOlDM28 28mm
Válvula Series Apex Modelo: S03DA AORTICA
S03DA16 16mm
S03DA18 18m m
S03DA20 20mm
S03DA22 22m m
S03DA24 24mm
S03DA26 26m m
503DA28 28mm
Implante con Valvula Aortica (AVG) Modelo: S02AG
S02AG21 21mmAVG
S02AG23 23mmAVG
S02AG2S 2SmmAVG
S02AG27 27mmAVG
S02AG29 29mmAVG
Válvula serie AP360 Modelo: SOSDA AORTICA
50SDA16 16mm
SOSDA18 18mm
50SDA20 20mm
5
J
"
"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"
:Ministerio áe SaCuá
Secretaría áe CFoCíticas,'Rggu[ación
e Institutos
jI.JY.:M.j!. 't
505DA22 22mm
505DA24 24mm
505DA26 26mm
505DA28 28mm
Accesorios:
525 Ganchos para sutura
552 Set de asas flexibles
556 Impulsor giro Aortica y Mitral

MEDTRONIC,lne 710 Medtronic Parkway, Minneapolis,MN 55432
Medtronie Ine. 3905 Annapolis Lane Minneapolis MN55447
Medtronic Ine. 3800 Annapolis Lane Minneapolis MN55447
Importado por Demedie S.A
Direccióncomercial/fiscal: POTOSI4012 C.A.B.A
Teléfono:4958-0536
/EDIC .A.
CIELA R y
FARMACSl.!TICA
DIRECTORA TECN1C,,"
MN 12520
Modelos:
Marca: MEDTRONIC
Modelos:
VálvulasSerie Estandar Modelo 500FA(Aórtica)
500FA19 19mm
500FA21 21mm
500FA23 23mm
500FA25 25mm
500FA27 27mm
500FA29 29mm
VálvulasSerieAPModelo 50lDA (Aórtica)
50lDA16 16mm
50lDA18 18mm
50lDA20 20mm
50lDA22 22mm
50lDA24 24mm
50lDA26 26mm
VálvulasSerie Estandar Modelo 500DM (Mitral)
500DM25 25mm
,
500DM27 27mrTh
500DM29 29mm
500DM31 31mm.
500DM33 33mm
500DM35 35mm
VálvulasSerieAP Modelo 50lDM (Mitral)
50lDM22 22mm
50lDM24 24mm
50lDM26 26mm
50lDM28 28mm
VálvulasSerie Apex Modelo 503DA (Aórtica)
503DA16 16mm
503DA18 18mm
503DA20 20mm
503DA22 22mm
503DA24 24mm
503DA26 26mm
503DA28 28mm
Implante con Válvula Aórtica (AVG)Modelo 502AG
502AG21 21mmAVG
502AG23 23mmAVG
502AG25 25mmAVG
502AG27 27mmAVG
502AG29 29mmAVG
VálvulaSSerie AP360Modelo 505DA (Aórtica)
505DA16 16mm
505DA18 18mm
505DA20 20mm
505DA22 22mm
505DA24 24mm
505DA26 26mm
505DA28 28mm

J"wl1.lf", NúmeF' AlI,,(>\ :\111,"" ,;lu.rr. /)j",ncloc Diúm,'(m
de la ,1~ :,)w\ del pe,r;!.id rldr-':ftLldr.\ Ilh~fII,' dd,'mli() ,.\'\,1 <"Id
,,:lnol,1 modBi~ <id putll !bj',' d~ 1l1lP"~ DI.'nlllll uIIlI",1' .••. (,nIki"
(n,m,' Imm) w,r:'.<blmm) ,'nho,lln,,,,) (m",; (CM)
r'\ÓRTlCA
16 5úSDAl6 9.3 l.5 711 14.1> 16,:- 1.55
" 505D'\ 18 W3 L5 ~:< ]ü.8 IlL2 23)2
:0 51)SDA20 ll.j 1.5 '.l.:; HUI 20.2 256
" SC¡SOAZ2 12.J 1.5 l\Jll 11l,i1 22.2 :<,17
" 5050.-\2.1 J1.3 1.5 11.S 22.11 24.2 :n:,]
2(; 5(¡5DA26 jrl.3 1.5 ]".1\ 24.11 26.2 4.5~)
?ll 5l)5D:\:~ !5A 1.5 13.9 26.<'1 211.2 5..~5
MITRAL
16 505DMI6 9.3 .1.1) 4.5 J.1.S ]6,2 1.55
18 51)50\118 103 5J :'l,O 16.8 18,2 2.02
2" 5050M20 11.3 5.' 5.5 18.11 :O,2 2.56
22 50.~lJM22 12, 6.3 6.1 20.~ 22.2 .'.1'7
24 5050!l.124 )3,3 6,7 6,6 22,8 ':;4,2 .,k.]
2(, 505D,\126 I,L~ 7,:~ 7,\ 24,8 2(, .~ .1,59
28 505[)1\.]18 15.4 77 7~ 26.S ¿S.?' 5.35

SOODM31 31mm
SOODM33 33mm
SOODM3S3Smm
Válvula Series AP Modelo: SOlDM MITRAL
SOlDM2222mm
SOlDM24 24mm
SOlDM26 26mm
SOlDM2828mm
Válvula Series Apex Modelo: S03DA AORTICA
S03DA16 16mm
S03DA18 18mm
S03DA20 20mm
S03DA22 22mm
S03DA24 24mm
S03DA26 26mm
S03DA28 28mm
~ Implante con Valvula Aortica (AVG) Modelo: S02AG
S02AG21 21mmAVG
S02AG23 23mmAVG
S02AG2S 2SmmAVG
S02AG27 27mmAVG
S02AG29 29mmAVG
Válvula serie AP360 Modelo: SOSDAAORTICA
SOSDA16 16mm
SOSDA18 18mm
SOSDA20 20mm
SOSDA22 22mm
SOSDA24 24mm
SOSDA26 26mm
10
505DA2828mm
Accesorios:
525 Ganchos para sutura